
Město Telč 
Zastupitelstvo města Telče 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Telče 
 

"o místním poplatku za užívání veřejného prostranství" 
 

Zastupitelstvo města Telče se usneslo na svém 15. zasedání konaném dne 4.11.2024 
usnesením UZ 150-14/15/2024.na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), a v souladu 
s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydat tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen "tato vyhláška"): 

 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1) Město Telč touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství (dále jen "poplatek") a upravuje podrobnosti jeho vybírání. 

2) Správcem poplatku je Městský úřad Telč - finanční odbor (dále jen "správce 
poplatku"). 

Článek 2 
Předmět poplatku 

1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání 
veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění 
dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro 
umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a 
jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího 
místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo 
potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

2) Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání veřejných prostranství, která 
jsou vymezena prostřednictvím názvu ulic a náměstí v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této vyhlášky. 

3) Území města se pro účely stanovení sazby poplatku rozděluje na dvě zóny, 
které jsou graficky vyznačeny v příloze č. 2), která tvoří nedílnou součást této 
vyhlášky: 
a) zóna č. I - městská památková rezervace (dále jako "MPR")  a městská 
památková zóna (dále jako "MPZ") 
b) zóna č. II - zbývající část území města kromě místní části Studnice (dále 
jako "mimo MPR a mimo MPZ"). 

 
 
 
 
 



Článek 3 
Poplatník 

 
Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 
veřejné prostranství způsobem uvedeným v čl. 2 odst. 1) této vyhlášky. 
 
 

Článek 4 
Ohlašovací povinnost, lhůty 

 
1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci 

poplatku nejpozději: 
a) do 7 pracovních dnů od zahájení zvláštního užívání veřejného prostranství 

spočívajícího v umístění stavebních zařízení (lešení, kontejnery, zábrany apod.) 
a skládek stavebního a jiného materiálu, 

b) v ostatních případech nejpozději v den zahájení zvláštního užívání veřejného 
prostranství. Připadne-li den zahájení zvláštního užívání veřejného prostranství 
na sobotu, neděli nebo svátek, je  posledním dnem lhůty nejblíže následující 
pracovní den. 

2) Údaje uváděné v ohlášení stanovuje zákon (jedná se zejména o identifikační 
údaje poplatníka a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku) 

 
Článek 5 

Sazba poplatku 
 

1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
 

a) za umístění prodejních zařízení (stánek, pult apod.): 

I. zóna - MPR a MPZ  II. zóna - mimo MPR a MPZ 

100,-- Kč 50,-- Kč 

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje: 

I. zóna - MPR a MPZ II. zóna - mimo MPR a MPZ 

10,-- Kč 5,-- Kč 

c) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb, 
spočívajících v umístění předzahrádky pro občerstvení, stojanů a pultů s 
vystaveným zbožím nebo vystavení zboží samotného před vlastní 
provozovnou: 

I. zóna - MPR a MPZ II. zóna - mimo MPR a MPZ 

2,-- Kč 1,-- Kč 

d) za umístění přenosných reklamních zařízení (např. typu "A"): 

I. zóna - MPR a MPZ II. zóna - mimo MPR a MPZ 

5,-- Kč 5,-- Kč 

e) za umístění stavebních zařízení (lešení, kontejnery, zábrany apod.) a skládek 
stavebního a jiného materiálu: 



I. zóna - MPR a MPZ II. zóna - mimo  MPR a MPZ 

1,-- Kč 0,50 Kč 

f) za umístění zařízení cirkusů: 

I. zóna - MPR a MPZ II. zóna - mimo  MPR a MPZ 

10,-- Kč 5,-- Kč 

g) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí: 

I. zóna - MPR a MPZ II. zóna - mimo  MPR a MPZ 

100,-- Kč 50,-- Kč 

h) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl: 

I. zóna - MPR a MPZ II. zóna - mimo  MPR a MPZ 

10,-- Kč 5,-- Kč 

i) ostatní případy užívání veřejného prostranství umístěním zařízení sloužících k 
poskytování služeb (např. mobilní čistírna peří apod.): 

I. zóna - MPR a MPZ II. zóna - mimo  MPR a MPZ 

----------- 5,-- Kč 

 
 
2) Za umístění stálého reklamního zařízení - paušální sazba za 1 kus za rok: 

I. zóna - MPR a MPZ II. zóna - mimo  MPR a MPZ 

3000,-- Kč 3000,-- Kč 

 
 

Článek 6 
Splatnost poplatku 

 
1) Poplatek podle čl. 5 odst. 1) této vyhlášky je splatný: 
a) za umístění stavebních zařízení (lešení, kontejnery, zábrany apod.) a skládek 

stavebního a jiného materiálu do 15 dnů po skončení užívání, pokud v daném 
případě vznikla poplatková povinnost, 

b) v ostatních případech nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. 
2) Poplatek stanovený paušální částkou dle čl. 5 odst. 2) této vyhlášky je splatný 

do 30 dnů od počátku každého poplatkového období.  
 

Článek 7 
Osvobození od poplatku 

 
1) Poplatek se neplatí: 
a) za užívání veřejného prostranství spočívajícího ve vyhrazení trvalého 

parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P 
b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je určen na 

charitativní a veřejně prospěšné účely. 
 



2) Od poplatku se dále osvobozují: 
a) přenosné reklamní zařízení typu "A" a nebo jiné přenosné reklamní zařízení 

upozorňující na místo podnikání, nebo provozovnu podnikatele, a to jeden kus 
nejblíže umístěný k provozovně, 

b) skládky stavebního a jiného materiálu, pokud užívání bylo řádně ohlášeno a 
délka užívání nepřekročila dobu 30 dnů, 

c) užívání veřejného prostranství, které není ve vlastnictví města Telče, 
d) město Telč. 

 
 

Článek 8 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1) Včas nezaplacený poplatek nebo část tohoto poplatku může správce poplatku 

zvýšit způsobem stanoveným zákonem o místních poplatcích. 
2) Na právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné 

vyhlášky se vztahují ustanovení dosavadní obecně závazné vyhlášky. 
3) Dnem účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2023 "o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství" ze dne 30.10.2023. 
 
 

Článek 9 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 
 
 
 
 
 
 
Pavel Komín v.r.      Mgr. Vladimír Brtník v.r. 
místostarosta      starosta 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

 

Zóna 1 (MPR a MPZ Telč) 

Hradební 
Krátká 
Lipky 
Luční 
Na Dlážkách 
Na Hrázi 
Na Můstku 
Na Parkaně 
náměstí Jana Kypty 
nám. Zachariáše z Hradce 
Palackého 
Příční 
Rybniční 
Seminářská 
Slavatovská 
Svatoanenská 
Špitální 
Těšíkova 
Tobiáškova 
U Horní brány 
U Masných krámů 
U Matky Boží 
Zachariášova 
Židovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zóna 2 

28. října 
9. května 
Batelovská 
Beringerova 
Cihelna 
Dačická 
Družstev ní 
Dvorecká 
Foitova 
Furchova 
Havlíčkova 
Hladov 
Hornomyslovská 
Hradecká 
Jana Husi 
Jana Žižky 
Jihlavská 
Jiráskova 
Komenského 
Kopřivův Mlýn 
Kostelnomyslovská 
Kovářská 
Křížova 
Květinová 
Lesovna v Parku 
Lipky 
Luční 
Masarykova 
Maškova 
Míly Doleželové 
Mládkova 
Mlýnská 
Myslibořská 
Na Baště 
Na Dlážkách 
Na Korábě 
Na Kotnově 
Na Oslednicích 
Na Posvátné 
Na Sádkách 
nám. Bratří Čapků 
náměstí Hrdinů 
Nerudova 
Oldřichovo náměstí 
Polní 
Příční 

 
 
 
 
 
Radkovská 
Roštýn 
Salaš 
Slavatovská 
Slavíčkova 
Špitální 
Srázná 
Staňkova 
Štěpnická 
Svatojánská 
Těšíkova 
Tobiáškova 
Třebíčská 
Tyršova 
U Háje 
U Štěpnického rybníka 
Úzká 
Za Stínadly 
Zachariášova 
Zahradní 

 



0 0,5 10,25 km ±

Zóna 1  (MPR a MPZ Telč)

Příloha č. 2 - obecně zá vazné vyhlá šky o místním poplatku za užívá ní veřejného prostranství
Zóna 2


